
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

la L.R. n. 24 del 20.10.2016, recante “Norme sulla qualità della regolazione e di

semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

VISTO

il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle

pubbliche amministrazioni”;

VISTO

il D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio

2009, n.42;

VISTO

la L.R. n. 18 del 6.12.2006 “Disciplina delle attività di spettacolo in Sardegna”;VISTA

la L.R. n. 11 del 2.8.2006 recante norme in materia di programmazione, di bilancio e

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna e successive modifiche e

integrazioni;

VISTA

il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

la L. n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm. e ii. “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA

la L.R. n. 31 del 13.11.1998 e ss.mm.ii, recante norme sulla “Disciplina del personale

e dell’organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA

la L.R. n. 1 del 7.01.1977, recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della

Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna, adottato con Legge Costituzionale 26 febbraio

1948, n. 3 e le relative norme di attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Approvazione Avviso per l’assegnazione dei contributi di cui all’art. 56 della

leggeregionale 22 gennaio 1990 n.1 “Interventi per attività teatrali e musicali”:

modulisticaper l’accesso ai benefici contributivi e relativa rendicontazione e fissazione

terminiscadenza presentazione delle istanze. Anno 2026

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

CONSIDERATO

la Deliberazione della Giunta Regionale n.15/27 del 19.marzo 2025 avente ad

oggetto "Contributi a  favore degli Organismi di spettacolo ai sensi della legge

regionale 22 gennaio 1990, n. 1, art. 56. Approvazione nuovo atto di indirizzo e

revisione dei criteri di selezione delle proposte;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 18/11 del 18 maggio 2023, avente ad

oggetto “Revoca della deliberazione della Giunta regionale n. 17/31 del 4 maggio

2023, concernente "Contributi a favore degli Organismi di spettacolo. Legge regionale

22 gennaio 1990, n. 1, art. 56. Bilancio 2023. Stanziamento euro 9.500.000, missione

05, programma 02, cap. SC05.0911. Approvazione nuovo atto di indirizzo e modifica

dei criteri approvati con la deliberazione della Giunta regionale n. 2/11 del16 gennaio

2018”;

VISTA

l’art. 30 della legge regionale 23 ottobre 2023, n. 9 che ha previsto “Nel comma 18

dell'articolo 8 della legge regionale 13 aprile 2017, n. 5 (Legge di stabilità 2017), le

parole "con decreto dell'Assessore regionale competente per materia" sono sostituite

dalle seguenti: "con determinazione del direttore del servizio competente."”;

VISTO

il decreto dell’Assessora degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

10 prot. n. 1713 del 31.03.2025 con il quale sono state conferite, al Dott. Luca

Galassi le funzioni di Direttore del Servizio sport, spettacolo e cinema presso la

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport;

VISTO

a Delibera n. 6/13 del 12.02.2026 contenente la "Ripartizione del bilancio approvato

con la legge regionale 6 febbraio 2026, n. 2 (BURAS n. 9 del 9 febbraio 2026) in

categorie e macroaggregati (DTA) e delle categorie e macroaggregati in capitoli ai fini

della gestione e rendicontazione (BFG) e assegnazione risorse ai competenti centri di

responsabilità";

VISTA

a Legge Regionale n. 2 del 06 febbraio 2026 - Bilancio di previsione 2026-2028

(pubblicata sul BURAS n. 9 del 6 febbraio 2026);

VISTA

la Legge Regionale n. 1 del 06 febbraio 2026 - Legge di stabilità 2026 (pubblicata sul

BURAS n. 9 del 6 febbraio 2026);

VISTA

VISTA



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

La presente determinazione sarà notificata all’Assessore Regionale della Pubblica

Istruzione, ai sensi dell’ art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31.

ART.4

La presente Determinazione ed i relativi allegati saranno pubblicati sul sito

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna.

ART.3

Di approvare gli allegati A, B e C, l’elenco della documentazione e la modulistica in

essi contenuti, per farne parte integrante e sostanziale della presente

determinazione, relativi alla concessione dei contributi di cui all’art. 56 della L.R. n.1

/90.

ART.2

Sulla base di quanto disposto dalla deliberazione della Giunta regionale n. 15/27 del

19 marzo 2025, i termini iniziali per la presentazione delle istanze di concessione dei

contributi relativo al nuovo avviso pubblico, per l’annualità 2026, relative all’art. 56

della L.R. 22 gennaio 1990 n. 1, decorrono dalla data di pubblicazione dell’Avviso sul

sito istituzionale e il termine finale (scadenza) entro cui presentare le medesime è

fissata per il giorno 25 marzo 2026 alle ore 23,59.

ART.1

DETERMINA

i fac-simile di modulistica e gli elenchi della documentazione richiesta di cui agli

allegati A, B e C al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale

VISTI

che si è reso necessario modificare parzialmente e integrare la documentazione e la

modulistica di cui alla Determinazione del Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e

Cinema rep. n.694 del 25 marzo 2025, al fine di rendere più agevole ed efficace l’

istruttoria delle istanze di contributo e semplificare il procedimento, nel rispetto di

quanto previsto nella Deliberazione n. 15/27 del 19 marzo 2025 di modifica parziale

dei criteri applicativi approvati con deliberazione della Giunta regionale n. 18/11 del

18 maggio 2023;

 

Siglato da :

CRISTIANA MELIS

MAURO MANCA


		2026-02-20T14:04:15+0100
	LUCA GALASSI
	Firmato digitalmente da


		2026-02-20T14:04:38+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




